
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №1» 

ПРИКАЗ  

от 29.12.2023г. 

№ 576-ОД 

О внесении изменений в приказ от 28.08.2023г. №345-ОД  

«О порядке организации питания обучающихся МАОУ Гимназия №1 

в 2023-2024 учебном году» 

      В целях реализации основных направлений социальной политики в городском округе 

Сухой Лог в части совершенствования системы организации питания, обучающихся  в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях,  руководствуясь постановлением  

Правительства Свердловской области от 05.03.2014 года  №146-ПП «Об обеспечении 

питанием обучающихся по очной форме обучения в государственных общеобразовательных 

организациях Свердловской области, муниципальных общеобразовательных организациях, 

частных общеобразовательных  организациях и обособленных структурных подразделениях  

государственных образовательных организаций   Свердловской области    по имеющим 

государственную аккредитацию  основным общеобразовательным программам, а также 

обучающихся по очной форме обучения в государственных профессиональных 

образовательных организациях    Свердловской области, реализующих образовательные 

программы среднего профессионального образования в сфере искусств, и обособленных 

структурных подразделениях таких государственных профессиональных образовательных 

организаций Свердловской области по основным общеобразовательным программам и по 

образовательным программам среднего профессионального образования в сфере искусств, 

интегрированным с образовательными программами основного общего и среднего общего 

образования» (ред. от 03.12.2020г.), постановлением Правительства Свердловской области от 

23.04.2020 №270-ПП «Об утверждении порядка предоставления денежной компенсации на 

обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих 

основные  общеобразовательные программы на дому», постановлением Главы городского 

округа Сухой Лог от 19.12.2023 №1785-ПА «Об обеспечении питанием обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях в 2024 году», постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об 

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27 октября 2020 г. N 

32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения»,  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменения и изложить в новой редакции Приложение №1 «Порядок 

обеспечения обучающихся питанием на бесплатной основе» к приказу №345-ОД от 28.08.2023г. 

(Приложение №1 к настоящему приказу). 

 

И.о. директора МАОУ Гимназия №1      М.Ю. Шишкин 
Исп. Федорук М.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу от 29.12.2023г. №576-ОД 

О внесении изменений в приказ от 28.08.2023г. №345-ОД  

«О порядке организации питания обучающихся МАОУ Гимназия №1 

в 2023-2024 учебном году» 

 
ПОРЯДОК ОБЕСПЕЧЕНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ ПИТАНИЕМ  

НА БЕСПЛАТНОЙ ОСНОВЕ 

 

1.1.  Бесплатным одноразовым горячим питанием (завтрак) во вторую или третью 

перемены в первую смену обеспечиваются обучающиеся на основании приказа руководителя: 

 1.1.1. 1-4 х классов (за исключением детей с ограниченными возможностями 

здоровья и детей-инвалидов): среднемесячная стоимость питания не более 95 рублей в день 

на одного человека, в соответствии с предоставленной документацией: 

к заявлению (приложение №1 к настоящему порядку) прилагаются следующие 

документы: 

-копия паспорта родителя /законного представителя   

-копия СНИЛС родителя /законного представителя 

-копия свидетельства о рождении  

-копия СНИЛС обучающегося 

+ информация о принадлежности к категории: 

-дети из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного 

минимума, установленного в Свердловской области (Льгота подтверждается Управлением 

образования Администрации городского округа Сухой Лог через Управление социальной 

политики Свердловской области №11 или справкой о среднедушевом доходе семьи, 

предоставленной Управлением социальной политики Министерства социальной политики 

Свердловской области №11); 

-дети из многодетных семей с приложением подтверждающего документа (копия 

удостоверения многодетной семьи), заверенного руководителем; 

-дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей с приложением подтверждающего документа 

(копия Постановления Главы городского округа Сухой Лог или приказа территориального 

Управления социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области 

№ 11 об установлении опеки и попечительства), заверенного руководителем; 

-дети лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, 

Запорожской области и Херсонской области с приложением подтверждающего документа 

(справка, подтверждающая участие в СВО на территориях Украины, ДНР и ЛНР, Запорожской 

области и Херсонской области, выданная воинской частью, или военным комиссариатом, или органом, 

в котором гражданин проходит службу, или выписка из приказа, заверенная сотрудником кадрового 

органа воинской части, или удостоверение участника боевых действий, выданное после 24.02.2022, 

или выписка из Единой гос. инф. системы соц. обеспечения, полученную гражданином через ЛК 

портала «Госуслуги», содержащую сведения об установлении семье гражданина, принимающего 

(принимавшего) участие в СВО, и (или) ребенку гражданина, принимающего (принимавшего) участие 

в СВО, меры соц. поддержки в виде предоставления единовременных денежных выплат в размере 

20000 рублей, установленных постановлением Правительства СО от 20.10.2022 № 693-ПП); 

-дети, которые являются гражданами Российской Федерации, Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, лиц без гражданства, постоянно 

проживавших на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной 

Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской 

Федерации в экстренном массовом порядке после 18 февраля 2022 года, с приложением 

подтверждающего документа (свидетельство о предоставлении временного убежища на 

территории РФ, или удостоверение беженца, или вид на жительство в РФ, или миграционная 

карта, или разрешение на временное проживание в РФ, или копия страниц документа, 

удостоверяющего личность гражданина с отметками о пересечении государственной границы, 

или проездные билеты, посадочные талоны на транспорт, убывающий с территории Украины, 

платежные документы, подтверждающие нахождение гражданина на территории Украины, 

или другие юридически значимые документы в соответствии с законодательством РФ); 



-дети лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» с приложением 

подтверждающего документа (справка о призвании гражданина (родителя) на военную 

службу по мобилизации, выданная воинской частью, или военным комиссариатом, или 

органом, в котором гражданин проходит службу, или выписка из приказа, заверенная 

сотрудником кадрового органа воинской части, или удостоверение участника боевых 

действий, выданное после 24.02.2022, или выписка из Единой государственной 

информационной системы социального обеспечения, полученную гражданином через ЛК 

портала «Госуслуги», содержащую сведения об установлении семье гражданина, призванного 

на военную службу по мобилизации в ВС РФ, и (или) ребенку гражданина, призванного на 

военную службу по мобилизации в ВС РФ, меры соц. поддержки в виде предоставления 

единовременных денежных выплат в размере 20000 рублей, установленных постановлением 

Правительства СО от 20.10.2022 № 693-ПП). 

 

1.1.2. 5-11 х классов среднемесячная стоимость питания не более 109 рублей в день на 

одного человека, в соответствии с предоставленной документацией, относящихся к 

категориям: 

 

 дети из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного 

минимума, установленного в Свердловской области:  

 к заявлению (приложение №1 к настоящему порядку) прилагаются следующие 

документы: 

-копия паспорта родителя /законного представителя   

-копия СНИЛС родителя /законного представителя 

-копия свидетельства о рождении / паспорта обучающегося 

-копия СНИЛС обучающегося 

-льгота подтверждается Управлением образования Администрации городского округа 

Сухой Лог через Управление социальной политики Министерства социальной политики 

Свердловской области №11 или справкой о среднедушевом доходе семьи, предоставленная 

Управлением социальной политики Министерства социальной политики Свердловской 

области № 11. 

 

 дети из многодетных семей: 

к заявлению (приложение №1 к настоящему порядку) прилагаются следующие 

документы: 

-копия паспорта родителя /законного представителя   

-копия СНИЛС родителя /законного представителя 

-копия свидетельства о рождении / паспорта обучающегося 

-копия СНИЛС обучающегося 

-копия удостоверения многодетной семьи, заверенная директором. 

 

 дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей:  

к заявлению (приложение №1 к настоящему порядку) прилагаются следующие 

документы: 

- копия паспорта родителя /законного представителя   

- копия СНИЛС родителя /законного представителя 

- копия свидетельства о рождении / паспорта обучающегося 

- копия СНИЛС обучающегося 

- копия постановления Главы городского округа Сухой Лог или приказа 

территориального Управления социальной политики Министерства социальной политики 

Свердловской области №11 об установлении опеки и попечительства, заверенного 

директором. 

 

 дети лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной 

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской 

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области: 



к заявлению (приложение №1 к настоящему порядку) прилагаются следующие 

документы: 

- копия паспорта родителя /законного представителя   

- копия СНИЛС родителя /законного представителя 

- копия свидетельства о рождении / паспорта обучающегося 

- копия СНИЛС обучающегося 

-справка, подтверждающая участие в специальной военной операции на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, Запорожской 

области и Херсонской области, выданная воинской частью, или военным комиссариатом, или 

органом, в котором гражданин проходит службу, или выписка из приказа, заверенная 

сотрудником кадрового органа воинской части, или удостоверение участника боевых 

действий, выданное после 24.02.2022, или выписка из Единой государственной 

информационной системы социального обеспечения, полученную гражданином через личный 

кабинет федеральной государственной информационной системы «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций) (портал «Госуслуги»), содержащую 

сведения об установлении семье гражданина, принимающего (принимавшего) участие в СВО, 

и (или) ребенку гражданина, принимающего (принимавшего) участие в СВО, меры 

социальной поддержки в виде предоставления единовременных денежных выплат в размере 

20 000 рублей, установленных постановлением Правительства Свердловской области от 

20.10.2022 № 693-ПП. 

 

 дети, которые являются гражданами Российской Федерации, Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, лиц без гражданства, 

постоянно проживавших на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории  

Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной  

Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном 

массовом порядке после 18 февраля 2022 года:  

 

к заявлению (приложение №1 к настоящему порядку) прилагаются следующие 

документы: 

- копия паспорта родителя /законного представителя   

- копия СНИЛС родителя /законного представителя 

- копия свидетельства о рождении / паспорта обучающегося 

- копия СНИЛС обучающегося 

-свидетельство о предоставлении временного убежища на территории Российской 

Федерации, или удостоверение беженца, или вид на жительство в Российской Федерации, или 

миграционная карта, или разрешение на временное проживание в Российской Федерации, или 

копия страниц документа, удостоверяющего личность гражданина с отметками о пересечении 

государственной границы, или проездные билеты, посадочные талоны на транспорт, 

убывающий с территории Украины, платежные документы, подтверждающие нахождение 

гражданина на территории Украины, или другие юридически значимые документы в 

соответствии с законодательством Российской Федерации 

 

 дети лиц, призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации «Об объявлении частичной мобилизации в 

Российской Федерации»:  

к заявлению (приложение №1 к настоящему порядку) прилагаются следующие 

документы: 

- копия паспорта родителя /законного представителя   

- копия СНИЛС родителя /законного представителя 

- копия свидетельства о рождении / паспорта обучающегося 

- копия СНИЛС обучающегося 

-справка, выданная воинской частью, или военным комиссариатом, или органом, в 

котором гражданин проходит службу, или выписка из приказа, заверенная сотрудником 

кадрового органа воинской части, или удостоверение участника боевых действий, выданное 

после 24.02.2022, или выписка из Единой государственной информационной системы 



социального обеспечения, полученную гражданином через личный кабинет федеральной 

государственной информационной системы «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций) (портал «Госуслуги»), содержащую сведения об 

установлении семье гражданина, призванного на военную службу по мобилизации в ВС РФ, и 

(или) ребенку гражданина, призванного на военную службу по мобилизации в ВС РФ, меры 

социальной поддержки в виде предоставления единовременных денежных выплат в размере 

20 000 рублей, установленных постановлением Правительства Свердловской области от 

20.10.2022 № 693-ПП. 

 

 

1.2. Бесплатным одноразовым горячим питанием (обед) в четвертую или пятую 

перемены в первую смену и во вторую смену обеспечиваются обучающиеся на основании 

приказа руководителя: 

 

 1.2.1. 1-4 х классов (за исключением детей с ограниченными возможностями 

здоровья и детей-инвалидов): среднемесячная стоимость питания не более 133 рублей в день 

на одного человека, в соответствии с предоставленной документацией: 

к заявлению (приложение №1 к настоящему порядку) прилагаются следующие 

документы: 

-копия паспорта родителя /законного представителя   

-копия СНИЛС родителя /законного представителя 

-копия свидетельства о рождении  

-копия СНИЛС обучающегося 

+ информация о принадлежности к категории: 

-дети из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного 

минимума, установленного в Свердловской области (Льгота подтверждается Управлением 

образования Администрации городского округа Сухой Лог через Управление социальной 

политики Свердловской области либо справкой о среднедушевом доходе семьи, 

предоставленной Управлением социальной политики Министерства социальной политики 

Свердловской области №11); 

-дети из многодетных семей с приложением подтверждающего документа (копия 

удостоверения многодетной семьи), заверенного руководителем; 

-дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей с приложением подтверждающего документа 

(копия Постановления Главы городского округа Сухой Лог или приказ территориального 

Управления социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области 

№ 11 об установлении опеки и попечительства), заверенного руководителем; 

-дети лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, 

Запорожской области и Херсонской области с приложением подтверждающего документа 

(справка, подтверждающая участие в СВО на территориях Украины, ДНР и ЛНР, 

Запорожской области и Херсонской области, выданная воинской частью, или военным 

комиссариатом, или органом, в котором гражданин проходит службу, или выписка из приказа, 

заверенная сотрудником кадрового органа воинской части, или удостоверение участника 

боевых действий, выданное после 24.02.2022, или выписка из Единой гос. инф. системы соц. 

обеспечения, полученную гражданином через ЛК портала «Госуслуги», содержащую 

сведения об установлении семье гражданина, принимающего (принимавшего) участие в СВО, 

и (или) ребенку гражданина, принимающего (принимавшего) участие в СВО, меры соц. 

поддержки в виде предоставления единовременных денежных выплат в размере 20000 рублей, 

установленных постановлением Правительства СО от 20.10.2022 № 693-ПП); 

-дети, которые являются гражданами Российской Федерации, Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, лиц без гражданства, постоянно 

проживавших на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной 

Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской 

Федерации в экстренном массовом порядке после 18 февраля 2022 года, с приложением 

подтверждающего документа (свидетельство о предоставлении временного убежища на 

территории РФ, или удостоверение беженца, или вид на жительство в РФ, или миграционная 



карта, или разрешение на временное проживание в РФ, или копия страниц документа, 

удостоверяющего личность гражданина с отметками о пересечении государственной границы, 

или проездные билеты, посадочные талоны на транспорт, убывающий с территории Украины, 

платежные документы, подтверждающие нахождение гражданина на территории Украины, 

или другие юридически значимые документы в соответствии с законодательством РФ); 

-дети лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» с приложением 

подтверждающего документа (справка о призвании гражданина (родителя) на военную 

службу по мобилизации, выданная воинской частью, или военным комиссариатом, или 

органом, в котором гражданин проходит службу, или выписка из приказа, заверенная 

сотрудником кадрового органа воинской части, или удостоверение участника боевых 

действий, выданное после 24.02.2022, или выписка из Единой государственной 

информационной системы социального обеспечения, полученную гражданином через ЛК 

портала «Госуслуги», содержащую сведения об установлении семье гражданина, призванного 

на военную службу по мобилизации в ВС РФ, и (или) ребенку гражданина, призванного на 

военную службу по мобилизации в ВС РФ, меры соц. поддержки в виде предоставления 

единовременных денежных выплат в размере 20000 рублей, установленных постановлением 

Правительства СО от 20.10.2022 № 693-ПП). 

 

1.2.2. 5-11 х классов среднемесячная стоимость питания не более 153 рубля в день на 

одного человека, в соответствии с предоставленной документацией, относящихся к 

категориям: 

 

 дети из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного 

минимума, установленного в Свердловской области: 

к заявлению (приложение №1 к настоящему порядку) прилагаются следующие 

документы: 

-копия паспорта родителя /законного представителя   

-копия СНИЛС родителя /законного представителя 

-копия свидетельства о рождении / паспорта обучающегося 

-копия СНИЛС обучающегося 

-льгота подтверждается Управлением образования Администрации городского округа 

Сухой Лог через Управление социальной политики Министерства социальной политики 

Свердловской области №11 или справкой о среднедушевом доходе семьи, предоставленная 

Управлением социальной политики Министерства социальной политики Свердловской 

области № 11. 

 

 дети из многодетных семей:  

к заявлению (приложение №1 к настоящему порядку) прилагаются следующие 

документы: 

-копия паспорта родителя /законного представителя   

-копия СНИЛС родителя /законного представителя 

-копия свидетельства о рождении / паспорта обучающегося 

-копия СНИЛС обучающегося 

-копия удостоверения многодетной семьи, заверенная руководителем. 

 

 дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей: 

к заявлению (приложение №1 к настоящему порядку) прилагаются следующие 

документы: 

- копия паспорта родителя /законного представителя   

- копия СНИЛС родителя /законного представителя 

- копия свидетельства о рождении / паспорта обучающегося 

- копия СНИЛС обучающегося 

- копия постановления Главы городского округа Сухой Лог или приказа 

территориального Управления социальной политики Министерства социальной политики 



Свердловской области №11 об установлении опеки и попечительства, заверенного 

руководителем. 

 

 дети лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной 

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской 

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:  

к заявлению (приложение №1 к настоящему порядку) прилагаются следующие 

документы: 

- копия паспорта родителя /законного представителя   

- копия СНИЛС родителя /законного представителя 

- копия свидетельства о рождении / паспорта обучающегося 

- копия СНИЛС обучающегося 

-справка, подтверждающая участие в специальной военной операции на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, Запорожской 

области и Херсонской области, выданная воинской частью, или военным комиссариатом, или 

органом, в котором гражданин проходит службу, или выписка из приказа, заверенная 

сотрудником кадрового органа воинской части, или удостоверение участника боевых 

действий, выданное после 24.02.2022, или выписка из Единой государственной 

информационной системы социального обеспечения, полученную гражданином через личный 

кабинет федеральной государственной информационной системы «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций) (портал «Госуслуги»), содержащую 

сведения об установлении семье гражданина, принимающего (принимавшего) участие в СВО, 

и (или) ребенку гражданина, принимающего (принимавшего) участие в СВО, меры 

социальной поддержки в виде предоставления единовременных денежных выплат в размере 

20 000 рублей, установленных постановлением Правительства Свердловской области от 

20.10.2022 № 693-ПП. 

 

 дети, которые являются гражданами Российской Федерации, Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, лиц без гражданства, 

постоянно проживавших на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории  

Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной  

Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном 

массовом порядке после 18 февраля 2022 года: 

 

к заявлению (приложение №1 к настоящему порядку) прилагаются следующие 

документы: 

- копия паспорта родителя /законного представителя   

- копия СНИЛС родителя /законного представителя 

- копия свидетельства о рождении / паспорта обучающегося 

- копия СНИЛС обучающегося 

-свидетельство о предоставлении временного убежища на территории Российской 

Федерации, или удостоверение беженца, или вид на жительство в Российской Федерации, или 

миграционная карта, или разрешение на временное проживание в Российской Федерации, или 

копия страниц документа, удостоверяющего личность гражданина с отметками о пересечении 

государственной границы, или проездные билеты, посадочные талоны на транспорт, 

убывающий с территории Украины, платежные документы, подтверждающие нахождение 

гражданина на территории Украины, или другие юридически значимые документы в 

соответствии с законодательством Российской Федерации 

 

 дети лиц, призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации «Об объявлении частичной мобилизации в 

Российской Федерации»:  

 

к заявлению (приложение №1 к настоящему порядку) прилагаются следующие 

документы: 

- копия паспорта родителя /законного представителя   



- копия СНИЛС родителя /законного представителя 

- копия свидетельства о рождении / паспорта обучающегося 

- копия СНИЛС обучающегося 

-справка, выданная воинской частью, или военным комиссариатом, или органом, в 

котором гражданин проходит службу, или выписка из приказа, заверенная сотрудником 

кадрового органа воинской части, или удостоверение участника боевых действий, выданное 

после 24.02.2022, или выписка из Единой государственной информационной системы 

социального обеспечения, полученную гражданином через личный кабинет федеральной 

государственной информационной системы «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций) (портал «Госуслуги»), содержащую сведения об 

установлении семье гражданина, призванного на военную службу по мобилизации в ВС РФ, и 

(или) ребенку гражданина, призванного на военную службу по мобилизации в ВС РФ, меры 

социальной поддержки в виде предоставления единовременных денежных выплат в размере 

20 000 рублей, установленных постановлением Правительства Свердловской области от 

20.10.2022 № 693-ПП. 

 

1.3. Бесплатным двухразовым горячим питанием (завтрак и обед) обеспечиваются 

обучающиеся на основании приказа руководителя: 

1.3.1. 1-4 х классов с ограниченными возможностями здоровья, в том числе дети-

инвалиды: среднемесячная стоимость питания не более 228 рублей в день на одного человека 

(завтрак не более 95 рублей, обед не более 133 рублей), в соответствии с представленной 

документацией:  

к заявлению (приложение №2 к настоящему порядку) прилагаются следующие 

документы: 

- копия паспорта родителя /законного представителя   

- копия СНИЛС родителя /законного представителя 

- копия свидетельства о рождении / паспорта обучающегося 

- копия СНИЛС обучающегося 

- протокол психолого-медико-педагогической комиссии или справка, подтверждающая 

факт установления инвалидности 

 

1.3.2. 5-11 классов с ограниченными возможностями здоровья, в том числе дети-

инвалиды: среднемесячная стоимость питания не более 262 рублей в день на одного человека 

(завтрак не более 109 рублей, обед не более 153 рублей), в соответствии с представленной 

документацией: 

к заявлению (приложение №2 к настоящему порядку) прилагаются следующие 

документы: 

- копия паспорта родителя /законного представителя   

- копия СНИЛС родителя /законного представителя 

- копия свидетельства о рождении / паспорта обучающегося 

- копия СНИЛС обучающегося 

- протокол психолого-медико-педагогической комиссии или справка, подтверждающая 

факт установления инвалидности 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к Порядку обеспечения обучающихся питанием на бесплатной основе 

     

И.о. директора МАОУ Гимназия №1 М.Ю. Шишкину 

     

  

     

ФИО  родителя / законного  представителя (полностью)  

     

Дата рождения  СНИЛС     

     

Паспорт:        серия номер   

     

выдан 

     

  

     

  

     

Дата выдачи  

     

Адрес регистрации 

     

  

     

Адрес фактический 

     

  

     

Контактный телефон 

    

ЗАЯВЛЕНИЕ 

   Прошу обеспечить бесплатным одноразовым горячим питанием (завтрак/обед) моего (ю) сына (дочь) 

  

 
ФИО  обучающегося  (полностью)  

  дата рождения   ученика (цу)    класса 

СНИЛС свидетельство о рождении/паспорт: серия                     номер 

 

дата выдачи:                                                               выдан: 
 

           Я, ______________________________________________________________________________________________  
ФИО  (полностью) 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" даю свое согласие МАОУ Гимназия №1 на обработку 

моих и моего ребенка персональных данных, указанных в заявлении, а также их передачу в электронной форме по открытым каналам связи сети 
Интернет в государственные и муниципальные органы и долгосрочное использование в целях предоставления бесплатного горячего питания 

согласно действующего законодательства. Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме и действует до даты подачи 

мной заявления об отзыве. 

К заявлению прилагаю следующие документы: 

  копия паспорта родителя /законного представителя   

  копия СНИЛС родителя /законного представителя 

  копия свидетельства о рождении / паспорта обучающегося 

  копия СНИЛС обучающегося 

  копия удостоверения многодетной семьи  

  копия постановления Главы го Сухой Лог или приказа Управления социальной политики №11 об установлении опеки и попечительства 

  

являемся семьёй имеющей среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Свердловской области 

(справка о среднедушевом доходе семьи, предоставленная Управлением социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области № 11) 

 

справка, подтверждающая участие в СВО на территориях Украины, ДНР и ЛНР, Запорожской области и Херсонской области, выданная 

воинской частью, или военным комиссариатом, или органом, в котором гражданин проходит службу, или выписка из приказа, заверенная 

сотрудником кадрового органа воинской части, или удостоверение участника боевых действий, выданное после 24.02.2022, или выписка из 
Единой гос. инф. системы соц. обеспечения, полученную гражданином через ЛК портала «Госуслуги», содержащую сведения об 

установлении семье гражданина, принимающего (принимавшего) участие в СВО, и (или) ребенку гражданина, принимающего 

(принимавшего) участие в СВО, меры соц. поддержки в виде предоставления единовременных денежных выплат в размере 20000 рублей, 
установленных постановлением Правительства СО от 20.10.2022 № 693-ПП 

 

свидетельство о предоставлении временного убежища на территории РФ, или удостоверение беженца, или вид на жительство в РФ, или 

миграционная карта, или разрешение на временное проживание в РФ, или копия страниц документа, удостоверяющего личность гражданина 
с отметками о пересечении государственной границы, или проездные билеты, посадочные талоны на транспорт, убывающий с территории 

Украины, платежные документы, подтверждающие нахождение гражданина на территории Украины, или другие юридически значимые 

документы в соответствии с законодательством РФ 

 

справка о призвании гражданина (родителя) на военную службу по мобилизации, выданная воинской частью, или военным комиссариатом, 

или органом, в котором гражданин проходит службу, или выписка из приказа, заверенная сотрудником кадрового органа воинской части, 

или удостоверение участника боевых действий, выданное после 24.02.2022, или выписка из Единой государственной информационной 
системы социального обеспечения, полученную гражданином через ЛК портала «Госуслуги», содержащую сведения об установлении семье 

гражданина, призванного на военную службу по мобилизации в ВС РФ, и (или) ребенку гражданина, призванного на военную службу по 

мобилизации в ВС РФ, меры соц. поддержки в виде предоставления единовременных денежных выплат в размере 20000 рублей, 
установленных постановлением Правительства СО от 20.10.2022 № 693-ПП. 

 

"_____"_______________20___г 

  

                                                                             

 
Дата подачи заявления 

  
подпись, расшифровка заявителя 

 

"_____"_______________20___г 

  

  

 

Дата получения подтверждающих документов 

  

подпись, расшифровка ответственного за льготное питание 

 

"_____"_______________20___г 

  

  

 

Дата принятия решения о назначении предоставления льготы  

  

№ и дата приказа  

 

 

 

     

 
 



Приложение №2  

к Порядку обеспечения обучающихся питанием на бесплатной основе 
 

И.о. директора МАОУ Гимназия №1 М.Ю. Шишкину 

     

  

     

ФИО  родителя / законного  представителя (полностью)  

     

Дата рождения  СНИЛС     

     

Паспорт:        серия номер   

     

выдан 

     

  

     

Дата выдачи  

     

Адрес регистрации 

     

  

     

Адрес фактический 

     

  

     

Контактный телефон 

          

    

ЗАЯВЛЕНИЕ 

   Прошу обеспечить бесплатным двухразовым горячим питанием (завтрак и обед) моего (ю) сына (дочь) 

  

 
ФИО  обучающегося  (полностью)  

  дата рождения   ученика (цу)    класса 

СНИЛС свидетельство о рождении/паспорт: серия                     номер 
Нужное подчеркнуть 

дата выдачи:                                                               выдан: 
 

  

          
Я, ______________________________________________________________________________________________  

ФИО  (полностью) 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" даю свое согласие МАОУ Гимназия №1 на 
обработку моих и моего ребенка персональных данных, указанных в заявлении, а также их передачу в электронной форме по открытым 

каналам связи сети Интернет в государственные и муниципальные органы и долгосрочное использование в целях предоставления бесплатного 

горячего питания согласно действующего законодательства. Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме и действует 
до даты подачи мной заявления об отзыве. 

К заявлению прилагаю следующие документы: 

  копия паспорта родителя /законного представителя   

            копия СНИЛС родителя /законного представителя 

          
  копия свидетельства о рождении / паспорта обучающегося 

          
  копия СНИЛС обучающегося 

    копия протокола психолого-медико-педагогической комиссии  

    копия справки, подтверждающая факт установления инвалидности 

 

  

 

"_____"_______________20___ 

  

                                                                             

 

Дата подачи заявления 

  

подпись, расшифровка заявителя 

 

"_____"_______________20___ 

  

  

 

Дата получения подтверждающих документов 

  

подпись, расшифровка ответственного за льготное питание 

 

"_____"_______________20___ 

  

  

 

Дата принятия решения о назначении предоставления 

льготы  

  

№ и дата приказа  

 

 

 

 

 

 


